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Spørgsmål 

Vil ministeren orientere udvalget om den tyske finansministers svar på ministerens hen-

vendelse om svindlen med udbytteskatten, når svaret foreligger.  

 

Svar 

Jeg har den 30. november 2018 modtaget svar fra finansminister Olaf Scholz på min hen-

vendelse af 31. oktober 2018 vedr. svindel med udbytteskat. Min henvendelse, finansmi-

nister Scholz’ svar og oversættelser til dansk heraf er vedlagt.  

 

I svaret henviser finansminister Scholz indledningsvist til det gode samarbejde mellem 

Danmark og Tyskland i den fælles kamp mod skatteunddragelse- og undgåelse. Finansmi-

nister Scholz oplyser herefter om, at Tyskland har været hårdt ramt af svindel med refu-

sion af udbytteskat, og at der fortsat efterforskes sager om tab for 5,7 mia. euro (ca. 42,5 

mia. kr.).  

 

Med hensyn til dialogen mellem de tyske og danske myndigheder oplyser finansminister 

Scholz, at der i perioden 2015 til 2017 var kontakter på arbejdsniveau, men at der ikke var 

noget der tydede på, at den form for skatteundgåelse- og unddragelse, som havde fundet 

sted i Tyskland, kunne foregå i Danmark.  

 

Finansminister Scholz bemærker endvidere, at han ikke er bekendt med oplysninger om, 

at der allerede i 2012 forelå en problematik, der var rettet mod Danmark. Det fremgår 

endvidere, at hans ministerium ikke har indsigt i forbundslandenes myndigheders efter-

forskninger af den pågældende sag.  

 

Endelig opfordrer finansminister Scholz til, at skattemyndighederne i EU-landene gør 

brug af bistandsdirektivet (DAC) i forbindelse med efterforskning af internationale skat-

tesager, og han hilser bestræbelserne på at forbedre samarbejdet i EU velkommen.  

 

Det fremgår således ikke af brevet, hvorfor de tyske myndigheder ikke advarede om mu-

lig planlagt svindel med udbytteskat i Danmark på et tidligere tidspunkt. Jeg vil derfor 

sikre, at der på ny bliver fulgt op på sagen – f.eks. ved en kontakt til de relevante tyske 

myndigheder via den danske ambassade i Berlin – så det mere konkret kan blive belyst, 

hvorfor der ikke fra de tyske myndigheder, som måtte have haft oplysningerne, blev taget 

kontakt til Danmark på et tidligere tidspunkt. 

Som skatteminister kan jeg i øvrigt ikke stærkt nok understrege vigtigheden af en interna-

tional indsats for at beskytte de offentlige finanser og sikre befolkningens opbakning til 

skattesystemerne, og jeg er derfor enig med finansminister Scholz i vigtigheden af at prio-

ritere og styrke samarbejdet i EU på dette punkt. 
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